VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO
____________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Số: 157/QĐ-VKSTC

                    Hà Nội, ngày 18  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao dự toán quỹ tiền lương biên chế năm 2025

_______________________

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

Căn cứ Luật tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn

thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 1500/QĐ-TTg ngày 30/11/2024 và Quyết định số

1523/QĐ-TTg ngày 06/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán

ngân sách nhà nước năm 2025;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao dự toán quỹ tiền lương của biên chế năm 2025 cho các đơn

vị sử dụng ngân sách trực thuộc Viện kiểm sát nhân dân tối cao (theo phụ lục

đính kèm).

Điều 2. Uỷ quyền Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương được giao dự toán tiền lương cho các đơn vị dự toán

trực thuộc, căn cứ vào tổng mức và chi tiết do Viện kiểm sát nhân dân tối cao

giao; điều chỉnh dự toán tiền lương khi thực hiện việc điều động, luân chuyển

cán bộ, điều chuyển biên chế, tinh giản biên chế, biên chế giảm và khi cán bộ

nghỉ hưu để đảm bảo chi lương cho các đơn vị theo quy định của pháp luật và

quy định của Ngành.

Điều 3. Căn cứ dự toán ngân sách nhà nước được giao, Thủ trưởng các đơn

vị dự toán cấp 2, cấp 3 trực thuộc Viện kiểm sát nhân dân tối cao tổ chức thực

hiện theo đúng các quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước và hướng dẫn

của Viện kiểm sát nhân dân tối cao.

Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị sử dụng ngân

sách trong ngành Kiểm sát nhân dân chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo);

- Bộ Tài chính              Bản tổng hợp của các

- KBNN Trung ương     đơn vị trực thuộc

- KBNN nơi giao dịch (bản chi tiết của từng

 đơn vị sử dụng ngân sách);

- Lưu VP; C3(Vth, LĐC, P.KHNS, P.TCKT).
                    VTT.200b

                 KT. VIỆN TRƯỞNG

                PHÓ VIỆN TRƯỞNG

                       (Đã ký)

            Nguyễn Duy Giảng

 2